
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 4. června 2015 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský,CSc., Ing. Pavel 

Jirava, Ph.D., Ing. Radka Knězáčková, Mgr. Libor Koudela, Ph.D., 
doc. Ing. Jiří Křupka, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Panuš, 

Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., 
Tereza Gazdíková, Bc. Martin Šanda 

Omluveni: doc. Ing. Marcela Kožená, Helena Rajtrová, Michael Vávra  

 
Hosté: prof. Ing. Vladimír Olej, CSc., Ing. Petr Urbanec 

 
AS FES je usnášeníschopný.  
 

Materiály zaslány senátorům  28. 5. a 2. 6. 2015 
Pozvánka na zasedání AS FES  28. 5. 2015 

Zasedání AS FES    4. 6. 2015 
 
 

Program: 
1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

2. Schválení programu zasedání 
3. Rozpočet FES na kalendářní rok 2015 

4. Zajištění voleb děkana FES na další funkční období 
5. Volba členů Disciplinární komise FES 
6. Různé  

 
 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Předseda AS FES přivítal přítomné členy AS FES a zahájil zasedání. Ze začátku 

jednání se omluvil PaedDr. Alexandr Šenec, který dorazí později. 
Na úvod byli zvoleni dva skrutátoři: Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Tereza Gazdíková 

 
Usnesení:  
AS FES souhlasí se zvolenými skrutátory. 

 
Hlasování: 9 – 0 – 2 (pro – proti – zdrželi se) 

 
Usnesení bylo přijato. 

 
2. Schválení programu jednání 

 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

Usnesení:  
AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

3. Rozpočet FES na kalendářní rok 2015  
Předseda AS FES sdělil, že rozpočet byl projednáván v užším kruhu s panem 

tajemníkem a byly vyjasněny některé body rozpočtu.  
Poté předseda AS FES předal slovo panu proděkanovi prof. Ing. Vladimíru 

Olejovi, CSc., který sdělil, že došlo k poklesu příspěvku MŠMT. Vzhledem 



k tomuto poklesu i ke skutečnosti, že projekty z operačních programů EU 
nebudou pokrývat takové množství mzdových prostředků jako v předešlých 
letech, bude fakulta muset čerpat fond provozních prostředků v přibližném 

rozsahu 11,1 mil. Kč. 
Poté pan proděkan předal slovo panu tajemníkovi, který poděkoval za možnost 

prezentovat bližší specifikaci rozpočtu. Přítomné seznámil s principy financování 
vysoké školy a vlivy, které má na rozpočet fakulty. Následovala diskuze 
k rozpočtu. 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D. vznesl dotaz na konkrétní částku, která jde z FES na 
rektorát Univerzity Pardubice v rámci transferu financí mezi fakultami a 

rektorátem. Následovala diskuze na toto téma, ke které se vyjádřil tajemník FES 
a pan proděkan prof. Ing. Vladimír Olej, CSc. 
Ing. Pavel Jirava, Ph.D. vyjádřil znepokojení nad stavem, že FES snižuje počet 

svých zaměstnanců, kdežto počet zaměstnanců rektorátu Univerzity Pardubice 
roste. Dále vyjádřil názor, že čerpání provozního fondu je pro fakultu hrozbou. 

Tajemník FES Ing. Petr Urbanec pak oponoval, že zásadní hrozbou pro fakultu by 
bylo řešit snižování rozpočtu razantním snížením počtu akademických 
pracovníků. Naopak čerpání fondu na pokrytí osobních nákladů za účelem 

zachování dosavadní kvalifikační struktury představuje pro fakultu příležitost, jak 
podpořit oblasti s rozvojovým potenciálem.  

 
Ve 13:14 přišel PaedDr. Alexandr Šenec. 

 
 
Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2015 přednesený panem 
proděkanem a tajemníkem v předloženém znění.  

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato.  
 

4. Zajištění voleb děkana FES na další funkční období 
Akademický senát FES podle čl. 3, odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS FES 

zahájil přípravu na jednání o návrhu na jmenování děkana.  

Návrhy na kandidáty mohou podávat členové akademické obce FES UPa a 
Vědecké rady FES (viz čl. 3, odst. 3 VJŘ AS FES) členům volební komise 

v písemné podobě (podepsané navrhovatelem).  

Po provedené diskuzi byly stanoveny následující termíny a pravidla platná pro 

volbu děkana FES na nové funkční období počínající 1. 1. 2016: 

 do 19. října 2015 (do 14,00 hod.) přijímá volební komise návrhy na 
kandidáty, 

 následně volební komise ověří, zda kandidáti se svým navržením souhlasí, 
 3. listopadu 2015 proběhne představení kandidátů akademické obci, 

 10. listopadu 2015 proběhne zasedání AS FES, na kterém se uskuteční 
volba; na zasedání budou pozváni kandidáti, aby zodpověděli ještě 
dodatečné otázky senátorů, budou-li takové vzneseny.  

Na představení kandidátů akademické obci budou mít všichni kandidáti 15 minut 
na představení sebe a prezentaci důležitých skutečností vážící se k jejich 

kandidatuře na děkana FES. Následovat budou dotazy položené z pléna. 
Odpovídat budou všichni kandidáti. Pořadí pro celou proceduru vystoupení a 
odpovědí určí los před zahájením.  

 
 

 



Usnesení:  
AS FES schvaluje vyhlášení termínu pro podávání návrhů kandidátů na děkana 
FES do 19. října 2015 (do 14 hod.).  

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 
 

Usnesení bylo přijato.  

 
AS FES se dále ujal ustanovení volební komise pro volbu děkana. Proběhla krátká 

rozprava. 
 

Usnesení:  
AS FES stanovuje volební komisi pro volby děkana ve složení: Ing. Jan Panuš, 
Ph.D., předseda, PhDr. Josef Duplinský, CSc., Tereza Gazdíková.  

Hlasování: 10 – 0 – 2 (pro – proti – zdrželi se) 
 

Usnesení bylo přijato.  
 
Odešel PaedDr. Alexandr Šenec. 

 
5. Volba členů Disciplinární komise 

Předseda AS FES představil návrh paní děkanky na jmenování členů Disciplinární 
komise ve složení: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. – předseda disciplinární komise, 

PhDr. Josef Duplinský, CSc., JUDr. Martin Šmíd, doc. Ing. Jolana Volejníková, 
Ph.D., Tereza Gazdíková, Ing. Miroslav Pásler, Ing. Petr, Svoboda, Jan Brejcha 
 

Následně proběhlo tajné hlasování. Navržení kandidáti byli většinou hlasů (11 
senátorů bylo pro schválení návrhu paní děkanky, 1 senátor byl proti návrhu 

děkanky) schváleni. 
 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje návrh paní děkanky jmenovat disciplinární komisi 
v předloženém znění.  

Hlasování proběhlo tajnou volbou. 
 
Usnesení bylo přijato.  

 
6. Různé 

Doc. Křupka konstatoval, že AS UPa se na svém zasedání výší odvodů režie na 
rektorát nezabýval. Následovala krátká diskuze na dané téma. 
Dr. Duplinský sdělil, že iniciativa musí vzejít od vedení fakulty. 

Prof. Olej, sdělil, že v tomto roce jsou na většině fakult zvoleni noví děkani, kteří 
by se tímto problémem mohli zabývat.  

 
Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům a hostům za účast na jednání 
AS FES. 

 
Pardubice, 10 června 2015 

 
 
 

     Ing. Jan Panuš, Ph.D. 
         předseda AS FES 

 


